



na Pradze
i Pradze Południe

www.telegraf24.pl



Paweł Lisiecki, poseł i były burmistrz Pragi:

MARTWA ZĄBKOWSKA? NIE MOŻNA DO TEGO DOPUŚCIĆ!



str. III

fot. Policja

NA ZAMOYSKIEGO

PSINĄ, LEDWO USZŁA Z ŻYCIEM!

str. II

GROCHÓW

Grochowska wciąż bez tramwajów



str. IV

ZAMALOWALI

NAPISY

NA MURACH

str. III

fot. Wikipedia

NOWE CENTRUM KULTURY PRZY TESCO

str. III



A jednak!

Kino Praha ocalone

str. II



Widzowie wrócą do Kina Praha. Oprócz filmów – spektakle teatralne

A jednak się udało... Smutna historia o zamknięciu Kina Praha ma swój happy end. Mieszkańcy Pragi nadal będą mogli oglądać filmy (i nie tylko!) w kultowym kinie. A jeszcze dwa miesiące temu wydawało się, że nic nie jest w stanie uratować kulturalnej placówki.

Lucja Czechowska

Przykra wiadomość pojawiła się na początku kwietnia. Operator Kina Praha - spółka Meteora Films sp. z o.o. - z powodu ogromnych problemów finansowych zakończył działalność, a to oznaczało, że jedyne kameralne kino (poza tymi w multiplexach) na dobre przestanie istnieć.

„Podjęcie tak trudnej decyzji jest wynikiem szeregu czynników zewnętrznych niezależnych od nas, które miały

bezpośredni wpływ na sytuację finansową naszej spółki, a co za tym idzie na możliwość prowadzenia kina w sposób pozwalający na jego normalne funkcjonowanie” – tłumaczył wówczas zarząd spółki Meteora Films.

Taka sytuacja wywołała burzę. Mieszkańcy Pragi nie ukrywali irytacji, bo nie chodziło jedynie o możliwość oglądania filmów, ale również kawał historii. Miejsce wręcz kultowe.

„Wprawdzie oryginalne – wybudowane pod koniec lat '50 ubiegłego wieku – zakończyło działalność blisko 15 lat temu, a budynek zburzono, ale w tym samym miejscu postawiono nowy, w którym ponownie zaczęło działać kino. I przychylnie zostało przyjęte przez mieszkańców Pragi” - pisał Telegraf24.pl

Decyzja o zaprzestaniu działalności wydawała się ostateczna, ale.. Natychmiast zareagowali urzędnicy, samorzą-

dowcy, społecznicy. Radny Wojciech Zabłocki zażądał „pilnej i zdecydowanej interwencji” od marszałka Adama Struzika. Podkreślił, że Kino Praha jest nie tylko instytucją cieszącą się dużą popularnością, ale zarazem ostatnim kinem na Pradze Północ i dzielnica wkrótce może przypominać kulturalną pustynię.

Przedstawiciele rozmaitych instytucji przekonywali, że istnieje jeszcze szansa.

„Aktualnie prowadzone są intensywne działania zmierzające do wybrania nowego operatora Kina Praha. Rozmowy prowadzone są ze znanymi operatorami, którzy mają bardzo duże doświadczenie na rynku kinowym. Czekamy na oferty” - zapewniało chociażby w komunikacie Centrum Administracyjne Mazovia (zarządzające budynkiem, w którym działało kino).

Przez następne tygodnie panowała cisza, ale tym razem był to raczej dobry symptom, bo nie było również tych złych wiadomości o porażce w negocjacjach.

Aż nagle, na początku czerwca, nadeszły informacje, na które długo oczekiwano. Kino Praha nie zostanie jednak zamknięte!!! Będzie prowadzić działalność pod tym samym adresem, bo administrator budynku zawarł nowy kontrakt.

„Podpisaliśmy umowę z nowym najemcą, którym jest Mazowiecki Teatr Muzyczny im. Jana Kiepury w Warszawie. Do wyświetlanych do tej pory filmów dojdą spektakle teatralne” – potwierdził na antenie Radia dla Ciebie Artur Brzóska z Centrum Administracyjnego Mazovia. - „To była najatrakcyjniejsza oferta” – podkreślił.

Jeśli więc nie pojawią się kolejne niespodzianki (tym razem te złe), to kino zacznie funkcjonować w drugiej połowie września.



Psina ledwo uszła z życiem!

Chwila nieuwagi mogła kosztować życie niewielkiego pieska na Pradze! Mógł spaść z drugiego piętra kamienicy przy ul. Zamoyskiego. A nic nie zapowiadało horroru! Psiak swoim zwy-

czajem wyszedł na parapet swojego mieszkania. Ciepłe, czerwcowe niedzielne popołudnie sprzyjało mitej drzemce. Sielankę przerwał nagły trzask. To podmuch wiatru zamknął okno. Psiak

znalazł się w pułapce. Do domu nie mógł się dostać, zejście groziło śmiercią. Na szczęście spacerujące ulicą kobiety wezwały pomoc straży miejskiej. Funkcjonariusze z kolei zadzwonili po

kolejne posiłki – straż pożarną. Harmider przed kamienicą obudził śpiącego właściciela pieska. Mężczyzna otworzył okno i wziął zestresowanego pupila do środka – podała Straż Miejska. (az)



WYWIAD

MARTWA ZĄBKOWSKA? NIE MOŻNA DO TEGO DOPUŚCIĆ!

Pomysł imprez na Ząbkowskiej jest bardzo dobry, ale jeżeli ktoś wali od rana do wieczora przez wiele godzin w ogromny bęben, pod oknami ludzi, to jest to już oburzające. Mieszkańcy ślą szereg petycji z protestami w sprawie hałasu. Jeżeli ich się nie wysłucha, to dojść może do sytuacji, w której ulica Ząbkowska będzie organizować wiele imprez, ale będzie martwa – bo mieszkać na niej nie będzie chciał nikt – mówi Paweł Lisiecki, poseł, były burmistrz Pragi Północ.

Telegraf: W Warszawie odbywa się szereg imprez sportowych promujących masowe uprawianie sportu i zdrowy tryb życia. Coraz częściej wkrada się tam jednak ideologia. Na przykład śpiewy promujące bieganie o ósmej rano w niedzielę, budzące ludzi, czy zakłócające msze. Masa Krytyczna w piątkowy wieczór niejednemu wydłużyła powrót do domu. Czy to nie jest jednak lekka przesada i nie należałoby wypracować innej formuły dla tego typu imprez?

Paweł Lisiecki: Biegi są rzeczą bardzo pozytywną, podobnie jak inne sporty. Problem w tym, że Miasto Stołeczne Warszawa od dłuższego czasu próbuje napuszczać na

siebie różne grupy społeczne. Kierowców na rowerzystów itd. Nie ma znaczenia, czy w danym miejscu jakaś ścieżka rowerowa ma sens, czy nie – polityka miasta jest taka, by budować ją za wszelką cenę. Podobnie jest z imprezami różnego rodzaju.

Argument drugiej strony jest taki, że stolica musi organizować imprezy.

Oczywiście zdaję sobie sprawę, że nasze miasto jest stolicą. A jako stolica musi organizować także rozmaite wydarzenia. Ratusz nie może jednak zapominać o tym, że miasto to także ludzie. Ludzie, którzy tu mieszkają, chcą dojechać do domu i do pracy, chcą odpocząć, być z rodziną – normalnie żyć. Nieliczeniem się z ludźmi władze stolicy mogą sprawić, że ludzie ci wyjadą

z miasta, zamieszkają w podwarszawskich miejscowościach. Będzie to ze stratą dla wszystkich.

Dlaczego?

Bo miasto przestanie być miastem dla ludzi, a stanie się miastem wielkich imprez. Ale nikt nie będzie chciał w mieście mieszkać. Władze stolicy powinny przemyśleć kwestie rozmaitych eventów, tak, by przestały być uciążliwe dla mieszkańców. Jak nie uprzykrzać tym ludziom życia. To zadanie dla samorządu.

Czy Pana zdaniem jest szansa, że ratusz zmieni politykę w tej kwestii?

Nie wiem, czy Rafał Trzaskowski będzie do tego zdolny. Prezydent Warszawy w pierwszych miesiącach skupiał się raczej na kwestiach ideologicznych. Chyba bardziej interesuje go polityka ogólnopolska.

Popularność, ale też pewne kontrowersje wzbudzają imprezy

w poszczególnych dzielnicach. Na Pradze Północ na Ząbkowskiej. Na Pradze Płd. na Francuskiej.

Temat Ząbkowskiej jest mi szczególnie bliski. Imprezy pod nazwą „Otwarta Ząbkowska” początkowo popierałem.

Co się zmieniło?

Sam pomysł jest bardzo dobry. To, że regionalni kupcy mogą handlować tam od rana do wieczora jest w porządku, podobnie jak fakt, że ludzie mogą się spotkać. Ale jeżeli ktoś wali od rana do wieczora przez wiele godzin w ogromny bęben, pod oknami ludzi, to jest to już oburzające. Mieszkańcy ślą szereg petycji z protestami w sprawie hałasu. Jeżeli ich się nie wysłucha, to dojść może do sytuacji, w której ulica Ząbkowska będzie organizować wiele imprez, ale będzie martwa – bo mieszkać na niej nie będzie chciał nikt.

PRAGA PÓŁNOC

Zamalowali napisy na murach

Muranowska akcja pojawiła się na Pradze. Malarze Podwórkowi – Stop Bazgrołom edycja Praska udała się znakomicie – cieszy się Przepis na Muranów. W sobotę praskie organizacje i instytucje zainaugurowały akcję „Malarze Podwórkowi – Stop Bazgrołom”, będącą kontynuacją muranowskiego przedsięwzięcia o tej samej nazwie. W jej ramach zamalowywane są napisy szpecące mury i elewacje.

(Warszawski Serwis Prasowy)

GOĆŁAW

Centrum Kultury przy Tesco

11 czerwca odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod nowe Centrum Kultury na Goćławiu. Budynek powstaje przy ulicy Jana Nowaka Jeziorańskiego (skwer koło Tesco). W uroczystości wzięli udział m. in. wiceprzewodniczący Rady Warszawy Sławomir Potapowicz, radni Rady Warszawy Dorota Lutomirska, Dariusz Lasocki i Paweł Lech, radni Dzielnicy, burmistrz dzielnicy Tomasz Kucharski, mieszkańcy Goćławia – informuje Urząd Dzielnicy.

(źródło: Urząd Dzielnicy Praga Południe)

GROCHÓW

Grochowska bez tramwajów

Od 24 czerwca zostanie zawieszona kursowanie linii tramwajowych 3 i 22. Zmiany są spowodowane modernizacją torowiska tramwajowego wzdłuż ulicy Grochowskiej na odcinku al. Zieleniecka – rondo Wiatraczna. Jednocześnie zostanie uruchomiona tramwajowa linia zastępcza 73, jadąca trasą: Annapol – Annapol – Rembielińska – Matki Teresy z Kalkuty – Odrowąża – 11 Listopada – Targowa – al. Zieleniecka – al. J. Poniatowskiego – most Józefa Poniatowskiego – Aleje Jerozolimskie – Towarowa – Okopowa – al. Jana Pawła – Broniewskiego – Piaski. Tramwaje linii 6 i 26 nadal będą kursowały al. Zieleniecką i al. J. Waszyngtona – informuje Zarząd Transportu Miejskiego.

(Źródło: ZTM)



Andrzej Kropiwnicki – Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze

Andrzej Kierzkowski – Przewodniczący Organizacji Terenowej Nr 1 Ursus NSZZ „Solidarność”

zapraszają

*na uroczyste obchody 43 rocznicy Wydarzeń Czerwca'76 w Ursusie,
które odbędą się 30 czerwca 2019 roku w Ursusie.*

Program

- godz. 12.00* *Zbiórka Pocztów Sztandarowych (ul. Rynekowa 1).*
- godz. 12.30* *Msza święta w kościele pod wezwaniem świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Marii Panny w Ursusie
(ul. Gen. K. Sosnkowskiego 34).*
- Po nabożeństwie przemarsz uczestników uroczystości oraz Pocztów Sztandarowych przed Pomnik
Robotników Czerwca 1976 roku (Pl. Czerwca'76).*
- godz. 14.15* *Uroczystości przed Pomnikiem z wojskową asystą honorową z Batalionu Reprezentacyjnego Wojska Polskiego
oraz Orkiestrą Reprezentacyjnego Zespołu Wojska Polskiego.
Przemówienia okolicznościowe.
Złożenie kwiatów.*

PATRONAT



Honorowy patronat
Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego

Organizatorzy



Sponsorzy



Patronat Medialny

TYGODNIK
Solidarność

